
あなたと暮す全ての方が 

調査対象です! 
 

Your Ohana counts! 

 

2020年 
国勢調査 

本資料は2020年ハワイ州国勢調査完遂委員

会によって作成されました。 
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数字で見る 

2010年国勢調査  
国勢調査実施年ごとの 

ハワイ州人口 

人種構成上位5種 

(単一人種または複数人種の血を引く) 
 
•  白人系   564,323人 
•  フィリピン系  342,095人 
•  日系    312,292人 
•  ハワイアン系  289,970人 
•  中国系   199,751人 
 
ヒスパニック系またはラテン系の人口は

全体の8.9%でした。  
 
複数の人種の血筋を引いている人口は全

体の23.6%でした。  
 
年齢の中央値は38.6歳でした。  
 
65歳以上の人口は全体の14.3%でした。 
 
14歳以下の人口は全体の18.5%でした。 
 
島別の人口:	
 オアフ島   953,207人	
 ハワイ島   185,079人	
 マウイ島   144,444人	
 カウアイ島    66,921人	
 モロカイ島       7,345人	
 ラナイ島        3,135人	
 ニイハウ島          170人	
 
	

2020年  
2010年  
2000年  
1990年  
1980年  
1970年  
1960年  
1950年  
1940年  
1930年  
1920年  
1910年  
1900年  

調査にご協力を！ 

1,360,301人 
1,211,537人 
1,108,229人 

964,691人 
769,913人 
632,772人 
499,794人 
422,770人 
368,300人 
255,881人 
191,874人 
154,001人 

Japanese (10/2019) 



全ての秘密を守ります 国勢調査＝スナップ写真 国勢調査が重要な理由 

国勢調査は皆様の協力と信頼の上に成

り立っています。合衆国法典第13編に

より回答内容全てが守秘義務の対象で

す。本法律に対する違反は犯罪であり

厳しい罰則が科せられます。 
 

皆様の個人情報を移民局機関や法執行

機関と共有することは禁じられていま

す。フードスタンプなど政府からの給

付受給資格の判断に個人情報を使用す

ることも禁じられています。地域の行

政や、近隣住民、家主と個人情報を共

有することも禁じられています。 
 

個人情報は決して公開されません。 

下記のいずれかが公表・公開されると 

違法となります: 

• 氏名  

• 住所  

• 電話番号  

国勢調査とは？ 国勢調査ではアメリカ合

衆国在住者全員に調査を実施します。アメ

リカ合衆国国勢調査局が調査を行います。 
 

 

対象者は誰？ アメリカ合衆国に居住する

者全員が調査されねばなりません。アメリ

カ国民であるか否かを問わず、あらゆる人

種や民族の方々を調査します。 
 

調査はいつ？ 2020年4月1日は国勢調査

日です。調査に回答する際は、この日の世

帯構成を反映させてください。 
 

なぜ調査するの？ アメリカ合衆国憲法に

より10年毎に一度の全米国勢調査が定めら

れています。国勢調査により州の人口が明

らかとなり、米国議会における下院議員の

議席数が決定されます。 
 

どうやって調査するの？ 2020年3月に 

国勢調査の調査票が各世帯に配布・郵送さ

れます。オンライン回答、電話回答、また

は調査票を返送して回答できます。お住ま

いの地域の国勢調査員が、回答のなかった

世帯を訪問します。 

連邦議会議席数: 国勢調査の結果は合

衆国下院で各州が獲得できる議席数を

算出するために使用されます。 
 

連邦政府の交付金: 国勢調査のデー

タを基に毎年数千憶ドルもの交付金が

各地の政府や非営利団体、事業などに

交付されます。こうした連邦政府から

の交付金は、子供たちの教育や、高齢

者の健康維持、支援の必要な地域コ

ミュニティのために役立てられます。 
 

選挙区改正: 国勢調査を実施する

度、州政府はその結果を基に、連邦議

会および州議会の議員選挙区を人口の

推移に合わせて画定しなおします。  
 

将来に向けて: 国勢調査のデータは

教育や、災害救援活動、交通機関、公

衆衛生、地域コミュニティ支援などの

計画を立てる上で役立てられます。 

 

一人ひとりが大切な 

調査対象です  
国勢調査では

米国在住の方

一人ひとりを

正しい場所で 
たった一度の

み調査しま

す。 

個人情報は 
保護されます 
連邦法により国勢調査の

回答内容は保護されま

す。あなたの回答は、統

計を作成するためにのみ

使用されます。 

参加することはあなた

の義務です 
国勢調査を最後まで回答す

ることは義務です。また、

民主主義に参加し 

「私も大切な一人 

です！」と 

示す手段でも 

あります。 


